

z obrad XVII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się w auli konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku 29 kwietnia 2020 roku.

Obrady XVII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku VIII kadencji (2018-2023) otworzył o godz. 10⁰⁰ Krzysztof Smorąg – Przewodniczący Rady, a następnie poprosił o powstanie i uczczenie minutą ciszy zmarłej Radnej Zofii Dokowicz.

O godz. 10⁰⁷ na sesję przybyła Radna Agata Szyszymar.

W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych/14 (lista obecności, stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Raport listy obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Lista obecności osób (spoza rady) biorących udział w sesji, stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad, ujęty w zawiadomieniu o sesji - załącznik nr 4 do niniejszego protokołu, wnosząc o jego poszerzenie o następujący punkt: „Podjęcie uchwały w sprawie podtrzymania swojego poprzedniego stanowiska dotyczącego przywrócenia do ogólnego użytku drogi gminnej we wsi Wysokie”.

Powyższy wniosek Przewodniczący poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Przewodniczący stwierdził, że Rada (jednomyślnie) wprowadziła do porządku obrad punkt o następującej treści: „Podjęcie uchwały w sprawie podtrzymania swojego poprzedniego stanowiska dotyczącego przywrócenia do ogólnego użytku drogi gminnej we wsi Wysokie”.

Ustalono, że dokument, o którym mowa powyżej będzie procedowany w punkcie 10.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 5.

Innych wniosków o wprowadzenie zmian do porządku obrad nie było.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Informacja Burmistrza Czerwieńska o działalności w zakresie COVID-19 na terenie gminy.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2020.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia do Ministra Obrony Narodowej z wnioskiem o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Czerwieńsku wchodzącym w skład Zespołu Szkół w Czerwieńsku.
7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Zespołowi Szkół w Czerwieńsku.
8. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Zagórze, Gmina Czerwieńsk nie narusza ustaleń zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Zagórze, Gmina Czerwieńsk.
10. Podjęcie uchwały w sprawie podtrzymania poprzedniego stanowiska dotyczącego rozpatrzenia skargi na opieszałość Gminy Czerwieńsk w przywróceniu do ogólnego użytku drogi gminnej we wsi Wysokie.
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
12. Wolne wnioski i informacje.
13. Przyjęcie protokołu z obrad XVI sesji.
14. Zakończenie obrad XVII sesji.

Przewodniczący Rady, po przeprowadzeniu głosowania stwierdził, że Rada powyższy porządek posiedzenia przyjęła do realizacji (jednomyślnie – 14 głosami „za”) oraz podkreślił, iż Radni otrzymali wszystkie projekty uchwał będące przedmiotem obrad XVII sesji.

Raport z imiennego głosowania nad porządkiem obrad, stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Sekretarz posiedzenia – Henryk Góralczyk.

Ad. 2

Informacja Burmistrza Czerwieńska o działalności w zakresie COVID-19 na terenie gminy.

Temat zreferował Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ponadto Burmistrz złożył informację dot. sprzedaży nieruchomości w okresie międzysesyjnym (zał. nr 8 do niniejszego protokołu).

Ad. 3

Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Ewa Wójtowicz złożyła zapytanie w sprawie bezpieczeństwa ruchu drogowego na drodze osiedlowej przy ul. Klonowej w Czerwieńsku (BRM.0003.06.2020).

Ad. 4

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu.

Projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.13.2020 z 21 kwietnia 2020 r., przedłożył i omówił projektodawca tj. Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.123.2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu.

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2020.

Projekt uchwały (druk: BRM.0006.14.2.2020 z 27.04.2020 r.) przedłożył i omówił projektodawca tj. Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący zamykając dyskusję, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.124.2020 w sprawie w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2020.

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia do Ministra Obrony Narodowej z wnioskiem o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Czerwieńsku wchodzącym w skład Zespołu Szkół w Czerwieńsku.

Projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.11.2020 z 24.03.2020 r., przedłożył i omówił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Pozytywną opinię o projekcie uchwały wydała 25.03.2020 r. Komisja Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, a 27.03.2020 r. Komisja Budżetu i Finansów.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 13 „za”, 1 „wstrzymujący się”/14.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – większością głosów - podjęła uchwałę nr 0007.125.2020 w sprawie wystąpienia do Ministra Obrony Narodowej z wnioskiem o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Czerwieńsku wchodzącym w skład Zespołu Szkół w Czerwieńsku.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Zespołowi Szkół w Czerwieńsku.

Projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.12(3)2020 z 28.04.2020 r., przedłożył i omówił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Prowadzący posiedzenie poinformował, że dokument ten był poddany opinii Związku Nauczycielstwa Polskiego, Zarządowi Głównemu, Zarządowi Oddziału w Czerwieńsku oraz Komisji Zakładowej Oświaty i Wychowania w Czerwieńsku.

ZNP w Czerwieńsku wnosił o wprowadzenie do statutu zapisów mówiących o możliwości występowania z wnioskami w sprawach odznaczeń, nagród i innych wyróżnień dla pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych.

Wnioski ZNP projektodawca uwzględnił.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radna Magdalena Salejko zwróciła uwagę, że Rada 29.05.2019 r. przy utworzeniu Technikum nie nadała tej placówce statutu, do czego obliguje organ założycielki art. 88 prawa oświatowego. Natomiast w uzasadnieniu do projektu uchwały w sprawie nadania statutu Zespołowi Szkół jest mowa o tym, że statut Technikum nadała rada pedagogiczna. W związku z tym, Radna zapytała burmistrza: na jakiej podstawie statut technikum nadała rada pedagogiczna, a nie organ założycielki i czy technikum ma statut?

Indagowany podkreślił, że na dzisiejszej sesji jest procedowany statut Zespołu Szkół w skład, którego wchodzi Technikum i Liceum Ogólnokształcące, a nie samego Technikum.

Radna Ewa Wójtowicz wyjaśniła, że LO i Technikum posiada statut, który zatwierdziła rada pedagogiczna.

Radny Aleksander Gruszczyński zwrócił uwagę, że zgodnie z prawem pierwszy statut tworzonej placówki oświatowej, nadaje Rada Miejska, a nie rada pedagogiczna.

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, rozpoczął procedurę głosowania nad projektem uchwały.

Wynik głosowania: 10 „za”, 2 „przeciwne”, 2 „wstrzymujące się”/14.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – większością głosów - podjęła uchwałę nr 0007.126.2020 w sprawie nadania statutu Zespołowi Szkół w Czerwieńsku.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Zagórze, Gmina Czerwieńsk nie narusza ustaleń zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk.

Projekt uchwały (druk: BRM.0006.15.2020 z 21.04.2020 r.) przedłożył i omówił projektodawca tj. Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Prowadzący obrady otworzył dyskusję.

W tym punkcie obrad zabrał głos Radny Wojciech Zawada pytając Burmistrza o ilość działek, cel przekształcenia i infrastrukturę techniczną terenu, dla którego będzie uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

Indagowany wyjaśnił, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w obrębie wsi Zagórze powstaje na wniosek właściciela działki i dotyczy terenu przeznaczony pod budownictwo jednorodzinne. Każdy właściciel nieruchomości jest zobowiązany do tego, aby na terenach prywatnych wykonać uzbrojenie techniczne (tj. dojazd do działek, wodociąg, kanalizacja). Na dzień dzisiejszy nie ma podziału terenu na działki budowlane. Natomiast dojazd do terenów ujętych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego będzie odbywał się drogą gminną tj. ul. Wodną w Płotach w kierunku Zagórza.

Radny Jerzy Jarowicz poruszył sprawę jakości w/wym. drogi, która wymaga remontu.

Burmistrz podkreślił, że gmina tą drogą już się zajmuje na tyle, na ile pozwalają na to środki finansowe zabezpieczone w tegorocznym budżecie gminnym.

W dalszej dyskusji Radny Wojciech Zawada poruszył sprawę gromadzenia wód opadowych.

Burmistrz zwrócił uwagę, że w przedmiotowej uchwale jest zapis zakazujący wpuszczania wód opadowych do gruntu, a więc zgodnie z literą prawa, nakazuje się jej zbieranie.

Prowadzący obrady poprosił o zabieranie głosu w sprawie zagadnień dotyczących projektu uchwały.

Innych zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady zamykając dyskusję, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.127.2020 w sprawie stwierdzenia, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Zagórze, gmina Czerwieńsk nie narusza ustaleń zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Zagórze, Gmina Czerwieńsk.

Projekt uchwały (druk: BRM.0006.16.2020 z 21.04.2020 r.) przedłożył Radzie projektodawca – Burmistrz Czerwieńska.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Zapytań nie było.

Przewodniczący zamykając dyskusję, poddał pod głosowanie projekt.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.128.2020 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Zagórze, Gmina Czerwieńsk

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie podtrzymania poprzedniego stanowiska dotyczącego rozpatrzenia skargi na opieszałość Gminy Czerwieńsk w przywróceniu do ogólnego użytku drogi gminnej we wsi Wysokie.

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.17.2020 z 23.04.2020 r. przedłożył i omówił projektodawca tj. Krzysztof Smorąg – Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

Dokument ten opracowano na podstawie uchwały nr 0007.122.2020 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 26.02.2020 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na opieszałość Gminy Czerwieńsk w przywróceniu do ogólnego użytku drogi gminnej we wsi Wysokie oraz

ponaglenia przesłanego za pośrednictwem Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze nr SKO-1613/20-B/20 z 01.04.2020 r. (BRM.0004.17.2020).

Prowadzący posiedzenie otworzył dyskusję nad tym dokumentem.

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.129.2020 w sprawie podtrzymania poprzedniego stanowiska dotyczącego rozpatrzenia skargi na opieszałość Gminy Czerwieńsk w przywróceniu do ogólnego użytku drogi gminnej we wsi Wysokie.

Ad. 11

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Radny Wojciech Zawada 26.02.2020 r. złożył 2 interpelacje i 3 zapytania. Otrzymał odpowiedzi od Burmistrza Czerwieńska na:

- 1) interpelację nr 02/2020 w sprawie modernizacji ulicy Marszałka Józefa Piłsudskiego w Czerwieńsku,
- 2) zapytanie nr 01/2020 dot. parkingu przy firmie „Lfc” w Czerwieńsku,
- 3) zapytanie nr 02/2020 dot. działań przeciwko pladze komarów i kleszczy,
- 4) zapytanie nr 03/2020 dot. planowanej budowy oświetlenia ulicznego ulicy Składowej 5B do nr 8 w Czerwieńsku,
- 5) interpelację nr 01/2020 w sprawie bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej nr 280 w Czerwieńsku. Burmistrz interpelację przesłał do Marszałka Województwa Lubuskiego.

Od. 12

Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady poinformował, że XVIII sesja planowana jest na 27 maj 2020 r., godz. 10⁰⁰.

Tematyka:

1. Gminny Program Opieki Nad Zabytkami.
2. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Czerwieńsk w 2019 r.
3. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Czerwieńsk za 2019 rok.
4. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018 – 2020 za 2019 rok.
5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2019 rok.
6. Podjęcie uchwał przedłożonych Radzie.

Posiedzenia Komisji stałych Rady odbędą się zdalnie, z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady przekazał następujące informacje, a dotyczące:

1. Obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych przez radnych za 2019 rok.
2. Postanowienia nr 9/2020 Komisarza Wyborczego w Zielonej Górze I z dnia 23.03.2020 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Rady Miejskiej w Czerwieńsku (BRM.0004.19.2020).

Wyboru uzupełniającego do Rady Miejskiej w Czerwieńsku w okręgu wyborczym nr 12 w Leśniowie Wielkim zostaną przeprowadzone 14 czerwca 2020 r.

3. Korespondencji w sprawie przesłania protokołu sporządzonego w związku ze spotkaniem, które odbyło się 22.11.2029 r. z Burmistrzem Czerwieńska, a dotyczące drogi we wsi Wysokie (BRM.0004.12.2020).

4. Pisma Burmistrza Czerwieńska adresowanego do Prezesa Wód Polskich, Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie (GGRiOŚ.6325.3.5.2019z 22.04.2020 r.) w sprawie przekazania zbiornika wodnego w Czerwieńsku na rzecz Gminy Czerwieńsk (zał. nr 16 do niniejszego protokołu).

W tym punkcie obrad głos zabrał Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska, który poinformował o obchodach świąt 2 i 3 maja br.

Natomiast Radny Wojciech Zawada poprosił Burmistrza o informację w zakresie zabezpieczenia przez gminę miejsc dla osób objętych kwarantanną.

Indagowany poinformował, że miejsca wyznaczone dla osób objętych izolacją lub kwarantanną to: obiekt przy ul. Kwiatowej i Hala Sportowa „Lubuszanka” w Czerwieńsku oraz pomieszczenia po Wiejskim Ośrodku Zdrowia w Nietkowicach. Miejsca te mogą być uruchomione tylko i wyłącznie na podstawie decyzji Wojewody.

Radna Ewa Wójtowicz zapytała Burmistrza: czy od 6 maja br. będą otwarte placówki opiekuńczo - wychowawcze tj. żłobek i przedszkole?

Indagowany odpowiedział, że gmina jest przygotowana na wznowienie statutowych działalności wszystkich placówek oświatowych, opiekuńczo - wychowawczych i rehabilitacji. Jednak dopóki nie będzie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów o uruchomieniu żłobków lub innych tego typu obiektów, gmina o ich otwarciu takiej decyzji nie podejmie. Natomiast od 4 maja br. będą uruchomione boiska otwarte.

Ad. 13

Przyjęcie protokołu z obrad XVI sesji.

Prowadzący posiedzenie poinformował, że protokół z przebiegu XVI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku był wyłożony do wglądu. W związku z tym, Przewodniczący poprosił o zgłaszanie uwag lub wniosków, co do treści tego dokumentu.

Uwag i wniosków nie było.

Przewodniczący stwierdził, że wobec braku uwag, w/wym. protokół z posiedzenia Rady Miejskiej w Czerwieńsku z 26 lutego 2020 roku stał się obowiązującym.

Ad. 14

Zakończenie obrad XVII sesji.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Krzysztof Smorąg - Przewodniczący Rady, wypowiadając słowa: „Zamykam obrady XVII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku” o godz. 11³² zamknął posiedzenie.

Protokół sporządziła:

Alina Juncewicz

Inspektor ds. obsługi

Biura Rady

Sekretarz obrad:

Henryk Góralczyk

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

Krzysztof Smorąg